
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

VALSTYBĖS VALDYMO IR SAVIVALDYBIŲ KOMITETAS 
 

 

PAGRINDINIO KOMITETO IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUTARIMO „DĖL VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS SUDARYMO“ PROJEKTO 

NR. XIIIP-834 

 

2017-06-21 Nr. 113-P-30  

Vilnius 
 

 

1. Komiteto posėdyje dalyvavo:  

Komiteto pirmininkas Povilas Urbšys, komiteto nariai: Valentinas Bukauskas, Guoda Burokienė, Ričardas Juška, Gintautas Kindurys, Vanda 

Kravčionok, Kęstutis Masiulis, Kęstutis Pūkas, Zenonas Streikus, Irena Šiaulienė.  

Komiteto biuro darbuotojai: biuro vedėja Lina Milonaitė, patarėjai: Rasa Mačiulytė, Jurgita Marcinkutė, Monika Urmonienė,  konsultantas Bronius 

Kleponis, padėjėja Genovaitė Jasaitienė. 

Kviestieji asmenys: Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas Zenonas Vaigauskas, Vyriausiosios rinkimų komisijos narys Jonas Udris, 

kandidatas į Vyriausiosios rinkimų komisijos narius Vilius Semeška. 

2. Ekspertų, konsultantų, specialistų išvados, pasiūlymai, pataisos, pastabos (toliau – pasiūlymai): 

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymo teikėjas, 

data 

Siūloma keisti  
Pasiūlymo turinys 

 

Komiteto 

nuomonė 

Argumentai,  

pagrindžiantys nuomonę 
str. str. d. p. 

1.  Seimo kanceliarijos 

Teisės departamentas 

2017-06-12 

   Įvertinę projekto atitiktį Konstitucijai, įstatymams, 

teisėkūros principams ir teisės technikos taisyklėms, 

pastabų neturime. 

Pritarti  



 2 

3. Piliečių, asociacijų, politinių partijų, lobistų ir kitų suinteresuotų asmenų pasiūlymai: negauta. 

4. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų pasiūlymai: negauta. 

5. Subjektų, turinčių įstatymų leidybos iniciatyvos teisę, pasiūlymai: negauta. 

6. Seimo paskirtų papildomų komitetų / komisijų pasiūlymai: nepaskirta. 

7. Komiteto sprendimas ir pasiūlymai: 

7.1. Sprendimas.  
1. Pritarti patobulintam Seimo nutarimo projektui Nr. XIIIP-834(2) ir Komiteto išvadai.  

2. Atkreipti Seimo narių dėmesį, kad Lietuvos teisininkų draugijos siūlomas kandidatas į Vyriausiosios rinkimų komisijos narius Jonas Udris, 

būdamas VRK nariu, laikotarpiu nuo 2014 m. birželio mėn. iki 2016 m. rugsėjo mėn. dirbo konsultantu įmonėje „Scytl Secure Electronis Viting S. A.“. VRK 

tuo metu organizavo VRK informacinės sistemos plėtros ir jos informacijos tvarkymo paslaugų viešuosius pirkimus. J. Udrio konsultuojama įmonė dalyvavo 

minėtuose viešuosiuose pirkimuose. Faktas, kad J. Udris tuo pačiu metu buvo ir VRK vykdomame viešajame pirkime dalyvaujančios įmonės konsultantas, ir 

VRK narys leidžia suabejoti jo gebėjimu tinkamai derinti viešuosius ir privačius interesus.  

7.2. Pasiūlymai:  

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymo teikėjas, 

data 

Siūloma keisti 

P
as

ta
b
o
s 

Pasiūlymo turinys 
Komiteto 

nuomonė 

Argumentai,  

pagrindžiantys nuomonę 
str. str. d. p. 

1. Valstybės valdymo 
ir savivaldybių 

komitetas 

2017-06-21 

3  4  Argumentai: 
Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 5 punkte nustatytas 

reikalavimas partijų, gavusių Seimo narių mandatus 

daugiamandatėje rinkimų apygardoje, teikiamiems 
kandidatams turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir 

darbo rinkimų komisijose patirties. Vyriausiosios rinkimų 

komisijos (toliau – VRK) įstatymas reglamentuoja 
Vyriausiosios rinkimų komisijos kaip aukščiausios 

rinkimus organizuojančios ir vykdančios institucijos 

kompetenciją, įgaliojimus ir sudarymo tvarką.  
Sistemiškai vertinant įstatyminį „rinkimų komisijos“ 

terminą ir atsižvelgiant į tai, kad VRK įstatymas  reguliuoja 

pagal Lietuvos Respublikos Konstituciją ir įstatymus 

vykdomus rinkimų procesus, darytina išvada, kad 
reikalavimas kandidatams į VRK narius „turėti darbo 

rinkimų komisijoje patirties“ reiškia rinkimų teisinius 

Pritarti  



 3 

Eil. 
Nr. 

Pasiūlymo teikėjas, 
data 

Siūloma keisti 

P
as

ta
b
o
s 

Pasiūlymo turinys 
Komiteto 
nuomonė 

Argumentai,  
pagrindžiantys nuomonę 

str. str. d. p. 

procesus, kuriuos organizuoja VRK. VRK įstatyme 

kalbama apie rinkimų teisės santykius ir apibrėžiamas 

baigtinis rinkimų komisijų sąrašas.  
 Remiantis Vyriausiosios rinkimų komisijos 

pateikta informacija apie kandidatų darbo rinkimų 

komisijose patirtį, Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių 

demokratų partijos teikiamas kandidatas Vilius Semeška 
reikalaujamos patirties neturi, todėl neatitinka įstatyme 

įtvirtintų reikalavimų kandidatams ir negali būti Seimo 

skiriamas Vyriausiosios rinkimų komisijos nariu. 

Pasiūlymas: 

Išbraukti projekto 3 straipsnio 4 punktą: 

„4) Vilių Semešką – Tėvynės sąjungos – Lietuvos 
krikščionių demokratų partijos siūlymu“ 

Buvusius 5, 6 punktus laikyti atitinkamai 4, 5 

punktais. 

8. Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu. 

9. Komiteto paskirti pranešėjai: Povilas Urbšys. 

10. Komiteto narių atskiroji nuomonė: nėra. 

 PRIDEDAMA. Komiteto patobulintas nutarimo projektas Nr. XIIIP-834(2). 

 

 

 Komiteto primininkas            Povilas Urbšys 

 

 

 

 
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto biuro patarėja Rasa Mačiulytė 


